ESTADO DO MARANHÃO
PiEFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N9  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

(W
BARRA DO CORDA
Trabarno1Fespeilo

AgõpàV.z,

1

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

LDE

*
FIsQr . 0

' Proc

- 	Assinatura q

CPL

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de pessoa (s)

jurídica (s) para a aquisição de materiais referentes ao acontecimento do desfile do dia da Independia,

na data de 7 de setembro, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de

Barra do Corda/MA, conforme Processo Administrativo 1781/2023 instruído, AUTORIZO o setor

de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar cotação com objeto ora solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Bana do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda (MA), 11 de julho 2023.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira da Silv
Coordenadora de receita e despesas

PORTARIA N° 0912021.- GM DE.OiDEJANEIRCDE2O2t J.

.JQMELA OCUFANT.. PARA .O:"

CRDJR DE RËCErFA• E tSPESAS N

AMBITO DA ECRETAR1A MUNICIPAL

PLANEJAMENTO ORÇAMfr4EeESTÂO

Qr

Proces

atura

CPL

RICO ALBERTO TELES.. DE .SOUI .Pre tç.; . M 	..døBàrra

Estado do MaratMo, no uso de suas atribuições Iegas e consrderafldo a

necessIdadeimperirisa de mAo eocupantapara o cargo m comiSsão de

coordendor de Receitas e Despesas no ârnito da Secretaria Munpa1 de

Planejam eflto1  Orçamento e Gestão

RESOLVE:

Artigo 1 - NOMEAR como Gestoras Financeiras, a St MAR A:EDIVANIA

PEREIRA DA SILVA Õordenador de Recettas e Despesas no Âmbito d

Secretaa Münícipal de Pianejamento. Orçamento e -', Gestão e Sra. MARIA

ED1LMA FÉRREIRA MIRANDA, Secretária de Planejam.ento, Orçarnrto e

Gestão.

Migo .2°- Fka delegada competênda ao .çoorØenaø . k ~S . e p.spesa

observadas a IegsIação aplicável e as nomias em vigçn pa1ar os seguintes

atõs:.

1-DE GESTÃO FINPNCELRk Jtjntarnente com a Secretna de Planejamento,

Orçamento e Gestão, MARIA EDILMA PERREIRA MIRANIY& nomeada

conforme portana OO8/2O21, parir

.orçamentários e financelrc dsttnadOs-ao atendimento

dMsd8Prefeftura MUnTCkaI de Barra doCO 	Fffd MumCipt de

S* 	1Ur1do Nacional deAsststnc1a Sodal —S e undo Nacional
de' DeSen#OMMBntO e dcaçã Básica - FUNDEB '.S
Secretaria de AssIstérciacaJ e Scretana daducà$:
b) Abrir contas. de depósitQ
C) Soücftarsajdos extratos e comprovantes;
d) Efetuar resgates1apIkaÇQ tinancelm; 	 ______
e) Cadastrar. afferr e debkquear senhas;
f) Ef3tuar pagamen pornelo eletrônico;

g) Eferjnsfertn

h) Liberar arquivos de gwM n geenciar1ielro.
1) Emtir comprDvànis;

J) Assirar os donentÓs. ne 	ms. à.
Muncpa1 de Barra d Owiae dos fidos oftados3
k)Auorizar grosas ros poceos e pgámen
serviços; 	 . 	. 	. . 	.

1)Onetar ôs procediment*s efereflteS ao encmmentç
m) A*rizar nscnço dsdp 	na conta 'RestCSa
nos 	t. 3t 34T

dIspo'çies em contrário RS -a pubifque-ia

( binet do ,P*'ftOMuncpaI de Baa-

aos priniêiro de jan O:dÔ.aflÓ 	dOtS 'flií : vte.e

/p.DE 84 IfIP \

Processo
\N

atura

OPL

Pub1Lque-

Bandocoda(MA), O1 jahek